
Bitte nehmen Sie mit Ihren PrüferInnen zuerst per email Kontakt auf und machen Sie nur einen persönlichen Gesprächstermin aus, wenn es unbedingt nötig ist!

Gegenstand Prüfer/Prüferin Ort Mail

Leiterin Johanna Ortler BORG3 johanna.ortler@borg3.at

Stellvertretung Leitung Norbert Gätz BORG3 norbert.gaetz@borg3.at

Bildnerisches Gestalten Reifeprüfung Tanja Happel BRG Seestadt tanja.happel@bildung.gv.at

Bildnerisches Gestalten Zulassungsprüfung Wolfgang Bender BRG Maria Trapp Platz wolfgang.bender@bildung.gv.at

Biologie und Umweltbildung Anna Ehling BORG3 anna.ehling@borg3.at

Chemie Martin Stoll BORG3 martin.stoll@borg3.at

Deutsch (Reifeprüfung) Birgit Neger BORG3 birgit.neger@borg3.at

Deutsch (Zulassungsprüfungen) Martin Gahler BRG 23, Draschestr.90-92 martin.gahler@grg23vbs.ac.at

Englisch (Zulassungsprüfungen) Albert Müller BRG Seestadt albert.mueller@bildung.gv.at

Englisch (Reifeprüfung) Albert Müller BRG Seestadt albert.mueller@bildung.gv.at

Ethik Johanna Ortler BORG3 johanna.ortler@borg3.at

Französisch Johanna Ortler BORG3 johanna.ortler@borg3.at

Geographie und wirtschaftliche Bildung Thomas Krampl BORG3 thomas.krampl@borg3.at

Geschichte und politische Bildung (Zulassung) Paul Gauges AHS Wien West gau@ahs-wienwest.at

Geschichte und politische Bildung (Reifeprüfung) Julia Hofer BORG3 julia.hofer@borg3.at

Informatik Lothar Kopf BORG3 lothar.kopf@borg3.at

Instrumentalmusik Gitarre Vladimir Blum BORG 3 vladimir.blum@borg3.at

Instrumentalmusik Blasinstrumente Gerlinde Spazierer BORG 3 gerlinde.spazierer@borg3.at

Instrumentalmusik Klavier Gerlinde Spazierer BORG 3 gerlinde.spazierer@borg3.at

Instrumentalmusik Schlagzeug Florian Blauensteiner BORG 3 florian.blauensteiner@borg3.at

Instrumentalmusik Violine Sigrid Kammerer BORG 3 sigrid.kammerer@borg3.at

Instrumentalmusik Vokal Sigrid Kammerer BORG 3 sigrid.kammerer@borg3.at

Italienisch Thomas Krampl BORG 3 thomas.krampl@borg3.at

Kunst und Gestaltung RP Tanja Happel BRG Seestadt tanja.happel@bildung.gv.at

Kunst und Gestaltung (früher: Bildnerische Erziehung) Wolfgang Bender BRG Maria Trapp Platz wolfgang.bender@bildung.gv.at

Latein Gernot Koller Theresianum Gernot.KOLLER@theresianum.ac.at

Mathematik Julia Hofer BORG 3 julia.hofer@borg3.at

Musik Sigrid Kammerer BORG 3 sigrid.kammerer@borg3.at

Physik Christian Haderer BORG 3 christian.haderer@borg3.at

Psychologie und Philosophie Johanna Ortler BORG 3 johanna.ortler@borg3.at

Religion (isl.) Carla Baghajati baghajati@derislam.at

Religion (r.-k.) Katharina Prammer GRG5 Rainergasse 39 prammer@rainergymnasium.at

Russisch Christiane Neglyad BORG3 christiane.neglyad@borg3.at

Spanisch Albert Müller BRG Seestadt albert.mueller@bildung.gv.at

 

SPRECHSTUNDEN im Schuljahr 2025/26

Stand vom 04.11.2025
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